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Një përfaqësues i Kishës sonë Ortodokse 
mbështeti imunizimin

Në ditën e Shën Stefanit, Peshkopi Tihon Tiveriopollski ishte i vaksinuari i dytë pas 
Ministrit të Shëndetësisë Kostadin Angelov, informoi Ministria e Shëndetësisë. Para 
se t’i përkushtohej kishës, vetë peshkopi punonte si ndihmës mjek në një spital në 
Stuttgart.

“Në këto festa të ndritshme, me këtë gjest dua të ndez një dritë në tunel për të 
gjithë ata që kujdesen për të sëmurët, si dhe për të gjithë të krishterët në Bullgari. 
Më në fund ne do të jemi në gjendje të shohim të dashurit tanë, prej të cilëve për 
kaq shumë kohë ishim të ndarë “. Kështu, Peshkopi Tihon shpjegoi simbolikën e 
sotme, si dhe vendimin e tij për të qenë ndër të parët e vaksinuar në vendin tonë.
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